
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība  

Vides komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
SĒDES PROTOKOLS 

LIEPĀJĀ 
 

2025. gada 15.aprīlī  Nr.4/2.2.21 Nr.233             
 

 
Sēde sasaukta 2025.gada 15.aprīlī plkst.15:00 
Sēde atklāta 2025.gada 15.aprīlī plkst.15:05 
Sēdi vada Komisijas priekšsēdētāja Dace Liepniece-Liepiņa 

 
Sēdē piedalās 6 komisijas locekļi:   

 
Artis BŪMEISTARS 
Uldis HMIEĻEVSKIS  
Jānis DŽERIŅŠ  
Sintija OZOLIŅA 
Eva MAHTA 
Aleksandrs VABELIS 

 
Sēdē nepiedalās 1 komisijas loceklis:  

Kristers KRAFTS 
 

 
Uzaicinātās personas:  
 
SIA “L4” pārstāvji Iveta Šteinberga, Jānis Māsēns 
SIA “eVan Group” pārstāvis Kaspars Tiesnesis (pārstāv uzņēmumu uz pilnvaras 
Nr. EGV-P02/02-2025 pamata) 
 
Sēdi protokolē: Dace Liepniece - Liepiņa 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Ziņojums par gaisa kvalitātes mērījumu veikšanu ziemas periodā – Iveta 
Šteinberga. 

2. Atkārtoti SIA “eVan Group” iesniegtās informācijas izskatīšana. 
3. Iesnieguma izskatīšana par SIA “Sea Breeze” zvejas līguma pagarināšanu. 
4. Informācija par dabas aizsardzības plāna dabas liegumam “Liepājas ezers” 

izstrādes procesu. 
5. Informācija par vides objektu uzstādīšanu, lai pievērstu sabiedrības 

uzmanību izsmēķu piesārņojuma problēmai. 
 

 
 
 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
1. 

 
SIA “KG METALL” iesnieguma izskatīšana 

 
Dace Liepniece-Liepiņa 
 
 
 
Iveta Šteinberga 
 
 
 
 
 
 
Aleksandrs Vabelis  
 
 
 
 
 
 

Informē, ka ir noslēdzies gaisa kvalitātes mērījumu veikšanas 
apkures sezonas periods, kas ir divi mēneši 2025.gada janvārī 
un februārī un aicina ar rezultātiem iepazīstināt izpildītāja 
pārstāvi Ivetu Šteinbergu.  
Iepazīstina ar galvenajiem gaisa kvalitātes mērījumiem un 
rezultātiem. Uzsverot, ka apkures sezonā gaisa kvalitātes rādītāji 
būtiski augstāki nekā sezonā bez apkures, kas nozīmē, ka 
apkure ietekmē gaisa kvalitāti pilsētā. Šobrīd esošie gaisa 
kvalitātes normatīvi netiek pārsniegti, bet jaunās direktīvas 
normatīvi, kas būs spēkā no 2030.gada, varētu tikt pārsniegti.  
Jautā, vai ir iespējams izteikt hipotēzi, kā gaisa kvalitāti ietekmē 
neatbilstoša kurināmā izmantošana.  
Jā, ja dedzina, piemēram plastmasu, mēbeles u.c., analizējot 
paraugus, tajos  parādās apkurei netipiski smagie metāli kadmijs, 
niķelis u.c.  
 
 
KOMISIJA pieņem informāciju zināšanai  

 
 

2. 
SIA “eVan Group” papildusiesniegtās informācijas izskatīšana 

 
Dace Liepniece-Liepiņa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kaspars Tiesnesis 
 
 
 
 
 
 
 
Dace Liepniece-Liepiņa 
 
 
 
 

 
Informē, ka pēc 15.marta  Vides komisijas sēdes SIA “eVan 
Group” (turpmāk – Uzņēmums) ir iesniedzis papildu 
informāciju, norādot, ka ir precizēti uzņēmumā 
pārstrādājamie atkritumu veidi, plānotajā atkritumu 
uzglabāšanas vietā 14.novembra bulvārī 14 B uzglabājamo 
atkritumu 190112, metālu saturoši izdedži (smagās pelnu 
frakcijas un izdedži, kas neatbilst 190111 klasei), kā arī vielu 
sortiments: vanādija koncentrāts, vanādija pentoksīds, 
molibdena koncentrāts, alumīnija oksīds. Noliktavu 
14.novembra bulvārī 14B plānots izmantot uz laiku, 
orientējoši līdz 2030.gadam, kad tiek plānota Uzņēmuma 
rekonstrukcijas pabeigšana. No iesniegtās informācijas nav 
skaidrs, kāds ir turpmākais biznesa plāns, vai tiek plānotas 
izmaiņas tehnoloģijā, vai rekonstrukcijas laikā plānots arī 
pārtraukt darbību.  
Tiek norādīts, ka Uzņēmums nepārstrādā un neplāno 
pārstrādāt izlietotus katalizatorus, kas ir bīstamie atkritumi, 
vienlaikus norāda, ka Uzņēmums darbību neplāno pārtraukt 
rekonstrukcijas laikā, iespējams varētu samazināties 
apjomi. Ņemot vērā plānotos rekonstrukcijas darbus, 
papildus teritorija nepieciešama, lai nodrošinātu 
nepārtrauktu ražošanas procesu, vienlaikus renovējot un 
sakārtojot esošo darbības vietu un teritoriju.  
Ņemot vērā, ka joprojām nav iesniegta pilnīga un 
nepārprotama informācija, vai ir iespēja Vides komisijas 
locekļiem tuvāko divu nedēļu laikā apmeklēt Uzņēmumu, 
iepriekš vienojoties par laiku.    
 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Kaspars Tiesnesis 
 
 
KOMISIJA 

 
Piekrīt Vides komisijas izbraukuma sēdei Uzņēmuma 
teritorijā.  
 
Vienojas Uzņēmumu apmeklēt 2025.gada 22.aprīlī pulksten 
16:00  

 
3. 

SIA “Sea Breeze” iesnieguma izskatīšana 
 

Dace Liepniece-Liepiņa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
7 balsīm par, pret - nav, 
atturas -  nav, NOLEMJ: 
 

Informē, ka ir saņemts SIA “Sea Breeze” (turpmāk – 
Uzņēmums) iesniegums ar lūgumu pagarināt zvejas tiesību 
nomas līgumu Nr. 4.1-16/2020/247 līdz 2030. gada 31. 
decembrim, jo Uzņēmums ir iesniedzis projekta pieteikumu 
Eiropas Savienības finansējuma saņemšanai, lai uzlabotu 
ar zveju un zvejas lomu saistīto darbību efektivitāti.  Projekta 
vērtēšanas viens no nosacījumiem ir zvejas tiesību nomas 
līguma spēkā esamība 3 gadus pēc projekta īstenošanas. 
Spēkā esošais līguma darbības termiņš ir līdz 2027.gada 
31.decembrim. Uzņēmumam iepriekšējā gada laikā nav 
bijuši zveju regulējošo normatīvo aktu pārkāpumi. Aicinu 
atbalstīt zvejas tiesību nomas līguma Nr. 4.1-16/2020/251 
darbības termiņa pagarināšanu līdz 2030.gada 
31.decembrim.  
 
 
Pagarināt SIA “Sea Breeze” zvejas tiesību nomas līguma 
Nr. 4.1-16/2020/247 darbības termiņu līdz 2030. gada 31. 
decembrim.  
 
 
4.  
Par Liepājas ezera dabas aizsardzības plāna izstrādi 
 

Dace Liepniece-Liepiņa 
 
 
 
 
KOMISIJA 

Informē, ka Daugavpils Universitāte izstrādā dabas lieguma 
“Liepājas ezers” dabas aizsardzības plānu un ir izstrādāta 
darba redakcija kas nodota izskatīšanai Konsultatīvajā 
darba grupā, kas notiks šā gada 16.aprīlī. Aicina iepazīties 
un, ja ir kādi priekšlikumi, vēl var iesniegt izskatīšanai.  
Pieņem informāciju zināšanai.  
 
 
4.  
Par vides objektu uzstādīšanu  
 

Dace Liepniece-Liepiņa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informē, ka pašvaldība kā asociētais partneris ir 
iesaistījusies Life programmas projektā Waste to resource 
(Atkritumu kā resurss), kur viens no mērķiem ir pievērst 
sabiedrības uzmanību izsmēķu atkritumiem un to ietekmei 
uz vidi. Projekta ietvaros tiek plānota 3 vides objektu 
uzstādīšana pilsētas teritorijā – pludmalē Roņu ielas galā un 
Vaiņodes ielas gadā, kā arī Karostā, Atmodas bulvārī 21, 
pie izejas uz Ziemeļu molu. Vides objekti netiek uzstādīti ar 
mērķi aicināt smēķēt, bet gan tieši pretēji pievērst 
sabiedrības uzmanību, ka izsmēķis nav “nevainīgs” vates 
pikucis vai papīra salvete, kas dabā ātri sadalās un pazūd. 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
KOMISIJA 

 
 
 
Informāciju pieņem zināšanai  
 

Sēde slēgta 2025.gada 15.aprīlī  plkst.17:00 
 
Komisijas priekšsēdētāja                          D. Liepniece-Liepiņa 
 
 


